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LAUKSAIMNIECĪBA 

 
LLKC: Salnas dārzkopjiem līdz šim lielas raizes nav sagādājušas 
Lai gan vairākas naktis pēc kārtas Latvijā tika reģistrētas salnas, tās pagaidām lielus kaitējumus  
augļu dārziem un ogulājiem nav nodarījušas. Zemākās gaisa temperatūras fiksētas Vidzemes  
pusē, kur lielākais dārzu ziedēšanas laiks vēl priekšā. Pašsaprotami, ka saimniekam augu  
ziedēšanas laikā ir lielas bažas, ka salnas var „nokost ziedus”. Tāpat arī jau iesētajiem agrajiem 
dārzeņiem ir atšķirīga izturība pret pazeminātām temperatūrām.  
Plašāka informācija: http://ej.uz/5iqv 
 
Situācijas izpratne ļaus nākotnē atbalstīt tieši ražojošos lauksaimniekus  
Eiropas Komisijas Lauksaimniecības un lauku attīstības ģenerāldirektors Jerži Pleva un  Lauksaimniecības un lauku attīstības 
ģenerāldirektorāta eksperts Jueri Rute 28. aprīlī tikās ar Zemkopības ministrijas amatpersonām un  
lauksaimnieku nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, lai pārrunātu Latvijai svarīgos ES Kopējās lauksaimniecības politikas 
jautājumus. 
Plašāka informācija: http://ej.uz/tt1y 
 
Vēl līdz 9. maijam var pieteikties Zemkopības ministrijas konkursam „Sējējs”  
Zemkopības ministrija aicina lauku uzņēmējus, jaunos zemniekus, kā arī ģimenes laukos pieteikties lauksaimnieku vidū ie-
cienītajam konkursam „Sējējs–2014”. Izvirzīt pretendentus konkursam aicinātas ne tikai pašvaldības, bet arī lauksaimnieku 
un pārtikas ražotāju nevalstiskās organizācijas. Konkursa dalībniekus šogad vērtēs sešās grupās un tiks pasniegta arī balva 
par mūža ieguldījumu lauksaimniecībā. 
Plašāka informācija: http://ej.uz/54r1 
 
Sēklas kvalitāti apliecina sēklas sertifikāts un iesaiņojuma etiķete 
Valsts Augu aizsardzības dienests, sākoties intensīviem pavasara sējas darbiem, atgādina, ka ir svarīgi izvēlēties kvalitatīvas, 
Latvijas apstākļiem piemērotas labības sēklas. Pērkot labības sēklas, jāpārliecinās gan par iesaiņojuma etiķetes, gan par 
sertifikāta esamību un norādīto datu atbilstību. Jāatceras, ka viens pats Latvijā izdots sēklu sertifikāts bez atbilstošas oficiālās 
etiķetes uz saiņojuma neapliecina sēklu kvalitāti.  
Plašāka informācija: http://ej.uz/km9m 
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IESPĒJAS JAUNIEŠIEM 

 Informācija par semināriem un to programmas pieejamas VLT mājas lapā: http://www.laukutikls.lv/notikumi  

Jauniešu mācības uzņēmējdarbībā Saldū 
LLKC Saldus nodaļa aicina jauniešus vecumā no 18-30 gadiem piedalīties Valsts Lauku tīkla aktivitātē  
„Atbalsts lauku jauniešiem uzņēmējdarbības veicināšanai”. Pasākumā jauniešiem ir iespēja iegūt zināšanas un prasmes, kas 
nepieciešamas savas idejas radīšanai un prezentēšanai un uzņēmējdarbības dibināšanai un attīstībai. Mācību noslēgumā ir 
iespēja iegūt sertifikātu un piedalīties konkursā „Laukiem būt!”. Pasākuma informatīvā diena būs šā gada 9. maijā  
Saldū, Jelgavas ielā 6, plkst. 10.00. Jauniešiem dalība mācībās ir bez maksas. 
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/brg72 

SEMINĀRU KALENDĀRS 

Biškopības biedrība piedalīsies Veselīga dzīvesveida dienā „Mežaparkā” 
Kultūras un atpūtas parkā „Mežaparks” 1. maijā notiks pavasara lielākie sporta un veselīga dzīves 
veida svētki Latvijā. Jau otro gadu pēc kārtas pasākumā piedalīsies arī Latvijas Biškopības 
biedrība (LBB). Pasākuma apmeklētāji tiks iepazīstināti ar dažādiem biškopības produktiem, būs 
iespēja redzēt medus sviešanas procesu, degustēt medu un piedalīties dažādos konkursos. 
Plašāka informācija: http://www.losp.lv/node/2491 

Datums Tēma Norises vieta Kontaktinformācija 

7.  
maijs 

Lauksaimniecības produkciju ražojošo 
saimniecību konkurētspējas palielināšana 

(gaļas liellopi) 

Dobeles novads, Dobeles pagasts, 
“Radziņi” 

Sākums plkst. 11.00 

Elga Gintere:  
tel. 26323561  

Raimonda Ribikauska:  
tel. 26316459 

14. 
maijs 

Veterinārmedicīnas aktualitātes lauku 
saimniecībās 

Bārbeles Tautas nams, Vecumnieku 
novads, Bārbeles pagasts, “Tīrumi” 

Sākums plkst. 10.00 

Dace Griķe:  
tel. 63927211, 29375278, 
e-pasts dace.grike@llkc.lv 

Apmācības topošajiem medniekiem 
LLKC Meža konsultāciju pakalpojumu centrs rīko apmācības topošajiem mednieku kandidātiem. Šobrīd apmācības plānotas 
no 12. līdz 30. maijam Ozolniekos un tiek komplektēta dalībnieku grupa. Plašāka informācija un pieteikšanās kursiem – 
pa tālruni 20223626 vai e-pastu juris.saiters@mkpc.llkc.lv 
 
Jaunaudžu kopšanā nebijis apjoms – 83,5 tūkstoši hektāru 
Pēc Valsts meža dienesta apkopotās informācijas redzams, ka 2013. gadā jaunaudzes izkoptas līdz 
šim nebijušā apjomā – pavisam 83,5 tūkstošu hektāru platībā. Valsts mežos ir izkopti 38,3 tūkst. 
hektāri, bet pārējos mežos šis darbs veikts 45,2 tūkst. hektāru platībā. Visvairāk koptas egļu  (34%), 
bērzu (31%) un priežu (21%) jaunaudzes, pārējo kopto koku sugu jaunaudzes sastāda 14%. 
Plašāka informācija: http://ej.uz/u53j 
 

Par plānotajiem informatīvajiem semināriem (konkrētām tēmām, norises vietām, laikiem un datumiem) var interesēties 
MKPC mājaslapā sadaļā „Jaunumi” vai Valsts Lauku tīkla mājaslapā, vai sazinoties ar MKPC speciālistiem. 
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SEKOJIET JAUNUMIEM: 
 
 
 

WEB: WWW.LLKC.LV un WWW.LAUKUTIKLS.LV 

Savus ieteikumus, kā pilnveidot «Lauku Lapu»,  
sūtiet uz e-pastu: lauku.lapa@llkc.lv! 
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